お取引先様各位

林刃物株式会社

〒501-3246 岐阜県関市緑ヶ丘 2-3-7
TEL:0575-22-3344 FAX:0575-22-9810

商品価格改定についてのご案内

拝啓 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り誠に

ありがとうございます。

さて、昨今のステンレス鋼材、原油価格等の高騰を受け、弊社商品の原材料に関しまし

ても、度重なる値上げがありました。今日まで企業努力により価格維持に努め、製品値上

げを避けてきましたが、このままの価格を維持するのが難しい状況となってきております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り商品価格を改定させていただ

くこととなりました。

今後とも製品の品質向上とお客様に喜ばれる商品開発に努力する所存でございます。

何卒諸事情をご賢察の上、ご理解とお力添えを賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１、 対象商品および価格

   添付書類 【ALLEX 2026価格改定一覧】

２、 実施時期

2026年 1月 1日受注分より

３、お問合せ先

   林刃物株式会社

   一般刃物事業部

TEL:0575-22-3344 FAX:0575-22-9810

以上

TEL:0575-22-3344

JAN 品番 商品名 現行定価 新定価

1 4977530111017 11101B 事務用はさみ（小）S-135　ブラック ¥1,150 ¥1,200

2 4977530111307 11101R 事務用はさみ（小）S-135　レッド ¥1,150 ¥1,200

3 4977530111314 11101Y 事務用はさみ（小）S-135　イエロー ¥1,150 ¥1,200

4 4977530111024 11102B 事務用はさみ(中)S-165　ブラック ¥1,250 ¥1,300

5 4977530111406 11102R 事務用はさみ(中)S-165　レッド ¥1,250 ¥1,300

6 4977530111413 11102Y 事務用はさみ(中)S-165　イエロー ¥1,250 ¥1,300

7 4977530111505 11150B 事務用はさみ(中)フッ素コートS-165F　ブラック ¥1,750 ¥1,800

8 4977530111512 11150R 事務用はさみ(中)フッ素コートS-165F　レッド ¥1,750 ¥1,800

9 4977530111529 11150Y 事務用はさみ(中)フッ素コートS-165F　イエロー ¥1,750 ¥1,800

10 4977530111499 11149 事務用はさみ(中)左手用　S-165L ¥1,450 ¥1,500

11 4977530111031 11103B 事務用はさみ(大)S-185　ブラック ¥1,450 ¥1,500

12 4977530111543 11103R 事務用はさみ(大)S-185　レッド ¥1,450 ¥1,500

13 4977530111550 11103Y 事務用はさみ(大)S-185　イエロー ¥1,450 ¥1,500

14 4977530110782 11078B 事務用はさみ(特大)S-200　ブラック ¥1,950 ¥2,000

15 4977530110829 11078R 事務用はさみ(特大)S-200　レッド ¥1,950 ¥2,000

16 4977530110836 11078Y 事務用はさみ(特大)S-200　イエロー ¥1,950 ¥2,000

17 4977530110799 11079 事務用はさみ(特大)左手用　S-200L ¥2,150 ¥2,200

18 4977530111109 11110B ペーパーナイフ　SP-170　ブラック ¥700 ¥750

19 4977530111116 11110R ペーパーナイフ　SP-170　レッド ¥700 ¥750

20 4977530111123 11110Y ペーパーナイフ　SP-170　イエロー ¥700 ¥750

21 4977530111208 11120B フッ素コートペーパーナイフ　SP-170F　ブラック ¥1,000 ¥1,050

22 4977530111215 11121R フッ素コートペーパーナイフ　SP-170F　レッド ¥1,000 ¥1,050

23 4977530111222 11122Y フッ素コートペーパーナイフ　SP-170F　イエロー ¥1,000 ¥1,050

24 4977530110553 11055 刺繍はさみ　CD-110 ¥1,850 ¥1,900

25 4977530111611 11161B スリム100　ブラック ¥900 ¥950

26 4977530111697 11161R スリム100　レッド ¥900 ¥950

27 4977530111703 11161Y スリム100　イエロー ¥900 ¥950

28 4977530111772 11165B スリム100Noir　ブラック ¥1,350 ¥1,400

29 4977530111789 11165R スリム100Noir　レッド ¥1,350 ¥1,400

30 4977530111796 11165Y スリム100Noir　イエロー ¥1,350 ¥1,400

31 4977530111628 11162B スリム120　ブラック ¥1,000 ¥1,050

32 4977530111710 11162R スリム120　レッド ¥1,000 ¥1,050

33 4977530111727 11162Y スリム120　イエロー ¥1,000 ¥1,050

34 4977530111635 11163B スリム140　ブラック ¥1,150 ¥1,200

35 4977530111734 11163R スリム140　レッド ¥1,150 ¥1,200

36 4977530111741 11163Y スリム140　イエロー ¥1,150 ¥1,200

37 4977530111758 11163P スリム140　ピンク ¥1,150 ¥1,200

38 4977530111765 11163S スリム140　スカイブルー ¥1,150 ¥1,200

39 4977530111642 11164B スリム140フッ素コート　ブラック ¥1,550 ¥1,600

40 4977530111659 11164R スリム140フッ素コート　レッド ¥1,550 ¥1,600

41 4977530111666 11164Y スリム140フッ素コート　イエロー ¥1,550 ¥1,600

42 4977530111673 11164P スリム140フッ素コート　ピンク ¥1,550 ¥1,600

43 4977530111680 11164S スリム140フッ素コート　スカイブルー ¥1,550 ¥1,600

44 4977530151211 15121 デスクはさみ　LS ¥950 ¥1,000

2026年1月　価格改定一覧

1 / 4 ページ

JAN 品番 商品名 現行定価 新定価

2026年1月　価格改定一覧

45 4977530151228 15122 デスクはさみ　LN ¥1,000 ¥1,050

46 4977530151235 15123 デスクはさみ　L ¥900 ¥950

47 4977530151242 15124 デスクはさみ　LF ¥1,150 ¥1,200

48 4977530151259 15125 デスクはさみ　S ¥800 ¥850

49 4977530151266 15126 デスクはさみ　SR ¥800 ¥850

50 4977530151112 15111 カットL ¥1,750 ¥1,800

51 4977530151129 15112 コームL ¥1,950 ¥2,000

52 4977530151136 15113 カットS ¥1,650 ¥1,700

53 4977530151143 15114 コームS ¥1,750 ¥1,800

54 4977530151013 15101 ラシャ ¥2,650 ¥2,700

55 4977530151020 15102 厚紙切り ¥2,150 ¥2,200

56 4977530151044 15104 ラシャ210ｍｍ(キャップ付) ¥2,150 ¥2,200

57 4977530151075 15107 大型フッ素コートハサミ ¥2,800 ¥2,850

58 4977530151419 15141 糸切りはさみ ¥760 ¥810

59 4977530151426 15142 糸切りはさみ(長刃) ¥760 ¥830

60 4977530171110 17111 ジャストサイズはさみ　L ¥3,150 ¥3,200

61 4977530171127 17112 ジャストサイズはさみ　S ¥2,150 ¥2,200

62 4977530183120 18312 ポケットツールクラフト　手芸用(長刃) ¥1,150 ¥1,200

63 4977530183137 18313 ポケットツールクラフト　ゴム切り(曲刃) ¥1,150 ¥1,200

64 4977530183144 18314 ポケットツールクラフト　革切り ¥1,150 ¥1,200

65 4977530183175 18317 ストーマケア用ハサミ ¥1,150 ¥1,200

66 4977530183182 18318 ポケットツールクラフト　ゴム切り・小(曲刃) ¥1,000 ¥1,050

67 4977530151327 15132 ホビー用はさみ　プレーン ¥1,350 ¥1,400

68 4977530151334 15133 ホビー用はさみ　フッ素+ギザ刃 ¥1,650 ¥1,700

69 4977530152119 15211 洋はさみPRO ¥400 ¥450

70 4977530184202 18420 お花はさみ ¥1,800 ¥1,870

71 4977530151662 15166 事務用はさみSoft3D ¥680 ¥730

72 4977530140109 14010 粘着テープはさみ　OR-165 ¥590 ¥650

73 4977530152010 15201 安全はさみ　赤　CS-140RR ¥530 ¥580

74 4977530152027 15202 安全はさみ　青　CS-140RB ¥530 ¥580

75 4977530151518 15151 ハードはさみ　H-1 ¥1,650 ¥1,700

76 4977530151532 15153 ハードはさみ　H-3 ¥1,650 ¥1,700

77 4977530151549 15154 ハードはさみ　H-4 ¥1,650 ¥1,700

78 4977530341018 34101 断熱材カッター　DK-1 ¥1,950 ¥2,000

79 4977530341025 34102 段ボールカッター　DK-2 ¥600 ¥650

80 4977530341032 34103 断熱材カッター　DK-3 ¥1,750 ¥1,800

81 4977530341049 34104 段ボールカッターmini　DK-4 ¥540 ¥600

82 4977530341056 34105 断熱材カッターロング　DK-3L ¥2,200 ¥2,250

83 4977530172117 17211 スーパーハードはさみ　SH-1 ¥1,800 ¥1,900

84 4977530172124 17212 スーパーハードはさみ　SH-2 ¥1,800 ¥1,900

85 4977530172131 17213 スーパーハードはさみ　SH-3 ¥1,800 ¥1,900

86 4977530172148 17214 スーパーハードはさみ　SH-4 ¥1,950 ¥2,000

87 4977530172155 17215 スーパーハードはさみ　SH-5 ¥1,950 ¥2,000

88 4977530210116 21011 スカルペルナイフ　K-1 ¥490 ¥540

2 / 4 ページ

JAN 品番 商品名 現行定価 新定価

2026年1月　価格改定一覧

89 4977530210123 21012 スラントナイフ　K-2 ¥490 ¥540

90 4977530210130 21013 カッターナイフ　K-3 ¥490 ¥540

91 4977530210147 21014 サブレティーナイフ　K-4 ¥490 ¥540

92 4977530210154 21015 コーナーナイフ　K-5 ¥490 ¥540

93 4977530211014 21101 P-1P　プレーン ¥1,150 ¥1,200

94 4977530211021 21102 P-1F　フッ素コート ¥1,650 ¥1,700

95 4977530211038 21103 P-1T　チタンコート ¥2,150 ¥2,200

96 4977530211045 21104 P-2P　プレーン ¥1,150 ¥1,200

97 4977530211052 21105 P-2F　フッ素コート ¥1,650 ¥1,700

98 4977530211069 21106 P-2T　チタンコート ¥2,150 ¥2,200

99 4977530211076 21107 P-3P　プレーン ¥1,150 ¥1,200

100 4977530211083 21108 P-3F　フッ素コート ¥1,650 ¥1,700

101 4977530211090 21109 P-3T　チタンコート ¥2,150 ¥2,200

102 4977530211106 21110 P-4P　プレーン ¥1,150 ¥1,200

103 4977530211113 21111 P-4F　フッ素コート ¥1,650 ¥1,700

104 4977530211120 21112 P-4T　チタンコート ¥2,150 ¥2,200

105 4977530232019 23201 へら　皮スキ型36㎜ ¥650 ¥720

106 4977530232026 23202 へら　皮スキ型42㎜ ¥650 ¥720

107 4977530232033 23203 へら　Ｙ型斜め刃 ¥650 ¥720

108 4977530232040 23204 へら　Ｙ型直刃 ¥650 ¥720

109 4977530232057 23205 スクレパー　扇型76㎜ ¥840 ¥910

110 4977530232064 23206 スクレパー　扇型100㎜ ¥900 ¥970

111 4977530232071 23207 スパチュラ　標準型 ¥600 ¥670

112 4977530232088 23208 スパチュラ　100㎜ ¥530 ¥600

113 4977530232095 23209 スパチュラ　125㎜ ¥530 ¥600

114 4977530232101 23210 スクレパー　25㎜ ¥600 ¥670

115 4977530232118 23211 スクレパー　50㎜ ¥650 ¥720

116 4977530232125 23212 へら　皮スキ型45㎜ ¥650 ¥720

117 4977530232132 23213 へら　ローラー型 ¥840 ¥910

118 4977530232149 23214 へら　Ｌ型 ¥840 ¥910

119 4977530234013 23401 ハンマーヘラ　直25㎜ ¥1,070 ¥1,120

120 4977530234020 23402 ハンマーヘラ　直30㎜ ¥1,070 ¥1,120

121 4977530234037 23403 ハンマーヘラ　直38㎜ ¥1,140 ¥1,190

122 4977530234044 23404 ハンマーヘラ　直50㎜ ¥1,140 ¥1,190

123 4977530234051 23405 ハンマーヘラ　曲り50㎜ ¥1,190 ¥1,240

124 4977530234068 23406 ハンマーヘラ　斜め刃65㎜ ¥1,140 ¥1,190

125 4977530234075 23407 ハンマーヘラ　直76㎜ ¥1,190 ¥1,240

126 4977530234082 23408 ハンマーヘラ　曲り76㎜ ¥1,190 ¥1,240

127 4977530235010 23501 スクレーパー　Ｓ型 ¥380 ¥430

128 4977530235027 23502 スクレーパー　Ｌ型直刃 ¥450 ¥500

129 4977530235034 23503 スクレーパー　Ｌ型斜め刃 ¥450 ¥500

130 4977530235041 23504 スクレーパー　皮たち ¥530 ¥580

131 4977530390023 39002 多用途ハサミ　チタンコート ¥1,300 ¥1,350

132 4977530390030 39003 多用途ハサミ　フッ素コート ¥1,100 ¥1,150

3 / 4 ページ

JAN 品番 商品名 現行定価 新定価

2026年1月　価格改定一覧

133 4977530390047 39004 多用途ハサミ　サテン仕上げ ¥700 ¥750

134 4977530510711 51071 錠剤カットはさみ ¥1,350 ¥1,400

135 4977530510728 51072 錠剤カットはさみSP ¥1,450 ¥1,500

136 4977530800010 52001 パーフェクトバリア ¥2,700 ¥2,800

137 4977530800027 52002 サージカルテープ・湿布切りはさみ ¥2,700 ¥2,800

138 4977530390108 39101 ガーゼはさみ　GA-200 オープン ¥2,300

(上記金額に消費税は含まれておりません)

4 / 4 ページ